
Ordinanza n. 

Prot. n. 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena;  
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 146/2021 prot. n. 10303 del 

15/04/2021 ed entrato in vigore il 17/06/2021;  
- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università per Stranieri di 

Siena emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 
- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi” e s.m.i.; 
- Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”, entrato in vigore dal 1° aprile 2023 ed efficace dal 1° luglio 2023; 

- Considerata la richiesta del 02/02/2024 (prot. n. 3658) pervenuta dalla Segreteria del Rettore di 
procedere all’affidamento di un servizio di catering – consistente nella fornitura di prosecco e stuzzichini 
da aperitivo per n. 220 persone – in data 19 febbraio 2024, in occasione dell’inaugurazione dell’anno 
accademico 2023/2024 dell’Ateneo; 

- Visto che con ordinanza prot. n. 5082 del 12/02/2024 è stato affidato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. 
b del D.Lgs. n. 36/2023, all’Operatore economico Gioja Catering s.r.l. (P.IVA: 01538970524) - con sede in 
Strada di Busseto, 18 – 53100, Siena (SI) -  un servizio di catering – consistente nella fornitura di prosecco 
e stuzzichini da aperitivo per n. 220 persone, per un costo di € 12,00 (IVA al 10% esclusa) a persona, per 
un importo totale di € 2.640,00 (IVA al 10% inclusa); 

- Visto che si è reso necessario all’ultimo momento integrare il suddetto servizio con un ulteriore coffee 
break per n. 15 persone; 

- Considerati i tempi ristretti tali da non consentire l’avvio di una nuova procedura di affidamento; 
- Considerata la disponibilità immediata del suddetto Operatore Economico ad eseguire il servizio al 

medesimo costo di € 12,00 (IVA al 10% esclusa) a persona, per un importo totale di € 180,00 (IVA al 10% 
inclusa); 

- Considerato che il suddetto Operatore Economico si sarebbe trovato già in loco per svolgere il servizio di 
cui alla suddetta richiesta; 

- Visti l’art. 21 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. che disciplina la digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti 
pubblici e l’utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate; 

- Presa visione della dichiarazione resa dall’Operatore economico affidatario sul possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti, che l’Amministrazione verificherà previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità predeterminate ogni anno, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023; 

- Verificato l’assolvimento da parte dell’Operatore economico degli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;  

- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva dell’Operatore economico affidatario; 
- Verificato che dalla consultazione del casellario ANAC non risulta alcuna annotazione a carico 

dell’Operatore economico affidatario; 
- Visto il Bilancio Unico di Previsione anno 2024 e triennio 2024-2026 dell’Università per Stranieri di Siena 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 20/12/2023; 
- Vista la disponibilità dei fondi; 
- Visti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del D.Lgs. n. 

36/2023; 
- Individuata, quale Responsabile Unica del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., la 

dott.ssa Silvia Tonveronachi;  
 

 

Prot. n. 0005640 del 20/02/2024 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



 
 
 
 
 

DISPONE 
 

l’autorizzazione a pagare l’Operatore economico Gioja Catering s.r.l. (P.IVA: 01538970524) - con sede in 
Strada di Busseto, 18 – 53100, Siena (SI) -  per il servizio di catering effettuato in data 19 febbraio, in 
occasione dell’inaugurazione dell’anno accademico 2023/2024 dell’Ateneo, ad integrazione del servizio di 
catering già affidato allo stesso con ordinanza prot. n. 5082 del 12/02/2024, e consistente in un coffee break 
per n. 15 persone, al costo di € 12,00 (IVA al 10% esclusa) a persona, per un importo totale di € 180,00 (IVA 
al 10% inclusa). 
La spesa complessiva di € 198,00 (centonovantotto/00) graverà sul Budget 2024, alla voce CA 04.41.03.01 
“Spese per convegni”, Asse Strategico - UA. ST.AGS. CIG: B0772E1CD6. 
 
 
 

Siena, 

                                                                           

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

                                                                           (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)*    

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RUP: Dott. ssa Silvia Tonveronachi 
La compilatrice: dott.ssa Luisa Salvati 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 

 


		2024-02-20T13:47:48+0000
	TONVERONACHI SILVIA




